

证券代码:600202 证券简称:哈空调

哈尔滨空调股份有限公司

2024 第一季度报告

合并利润表
2024年1-3月

编制单位:哈尔滨空调股份有限公司

项目	2024年第一季度	2023年第一季度
一、营业收入	286,322,820.94	268,141,760.39
减:营业成本	222,498,265.50	206,448,812.25
税金及附加	227,763,181.49	219,691,786.02
销售费用	30,520,024.18	6,777,809.67
管理费用	6,962,852.28	7,996,866.82
研发费用	8,788,077.12	6,126,101.10
财务费用	289,094.00	536,393.79
加:其他收益	11,828,282.21	3,309,000.00
投资收益(损失以“-”号填列)	-229,201.27	-246,360.01
公允价值变动收益(损失以“-”号填列)	-229,201.27	-246,360.01
资产减值损失(损失以“-”号填列)	-186,032.66	-118,238.20
信用减值损失(损失以“-”号填列)	14,269.00	221,742.00
营业利润	987,721.44	69,060.54
加:营业外收入	5,206,113.20	5,981,181.20
减:营业外支出	16,265.69	32,660.00
利润总额	6,297,469.02	6,006,522.34
减:所得税费用	5,084.42	0.00
净利润	6,292,384.60	6,006,522.34
归属于母公司股东的净利润(净利润以“-”号填列)	6,291,371.96	6,006,522.34
少数股东损益	1,012.64	0.00

合并现金流量表
2024年1-3月

项目	2024年第一季度	2023年第一季度
一、经营活动产生的现金流量	399,380,000.00	284,280,000.00
销售商品、提供劳务收到的现金	469,280,000.00	469,280,000.00
收到的税费返还	0.00	0.00
收到的其他与经营活动有关的现金	29,100,000.00	15,000,000.00
购买商品、接受劳务支付的现金	(170,000,000.00)	(170,000,000.00)
支付给职工以及为职工支付的现金	(40,000,000.00)	(40,000,000.00)
支付的各项税费	(40,000,000.00)	(40,000,000.00)
支付的其他与经营活动有关的现金	(89,700,000.00)	(89,700,000.00)
经营活动产生的现金流量净额	399,380,000.00	284,280,000.00
二、投资活动产生的现金流量	(27,500,000.00)	(27,500,000.00)
收回投资收到的现金	0.00	0.00
取得投资收益收到的现金	0.00	0.00
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额	0.00	0.00
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额	0.00	0.00
收到其他与投资活动有关的现金	0.00	0.00
投资支付的现金	(27,500,000.00)	(27,500,000.00)
支付的其他与投资活动有关的现金	0.00	0.00
投资活动产生的现金流量净额	(27,500,000.00)	(27,500,000.00)
三、筹资活动产生的现金流量	0.00	0.00
吸收投资收到的现金	0.00	0.00
发行债券收到的现金	0.00	0.00
收到其他与筹资活动有关的现金	0.00	0.00
偿还债务支付的现金	0.00	0.00
支付的其他与筹资活动有关的现金	0.00	0.00
筹资活动产生的现金流量净额	0.00	0.00
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响	0.00	0.00
五、现金及现金等价物净增加额	371,880,000.00	256,780,000.00
期初现金及现金等价物余额	1,000,000.00	1,000,000.00
期末现金及现金等价物余额	1,371,880,000.00	1,256,780,000.00

合并所有者权益变动表
2024年1-3月

项目	2024年第一季度	2023年第一季度
一、所有者权益	286,322,820.94	268,141,760.39
股本	6,000,000.00	6,000,000.00
资本公积	280,322,820.94	262,141,760.39
盈余公积	0.00	0.00
未分配利润	0.00	0.00
归属于母公司所有者权益合计	286,322,820.94	268,141,760.39
少数股东权益	0.00	0.00
所有者权益合计	286,322,820.94	268,141,760.39

合并资产负债表
2024年3月31日

项目	2024年3月31日	2023年12月31日
流动资产	438,469,680.52	398,415,315.50
货币资金	9,121,369.00	9,121,369.00
应收账款	5,650,174.00	5,650,174.00
预付款项	5,430,200.00	5,430,200.00
应收票据	3,222,000.00	3,222,000.00
其他应收款	3,498,300.00	3,498,300.00
存货	2,430,000.00	2,430,000.00
流动资产合计	3,281,289.00	3,281,289.00
非流动资产	1,797,200.00	1,797,200.00
长期股权投资	0.00	0.00
固定资产	1,797,200.00	1,797,200.00
非流动资产合计	1,797,200.00	1,797,200.00
资产总计	5,078,489.52	5,078,489.50
流动负债	130,449,386.00	130,449,386.00
应付账款	130,449,386.00	130,449,386.00
流动负债合计	130,449,386.00	130,449,386.00
非流动负债	0.00	0.00
负债合计	130,449,386.00	130,449,386.00
所有者权益	3,778,100.50	3,778,100.50
股本	6,000,000.00	6,000,000.00
资本公积	280,322,820.94	262,141,760.39
盈余公积	0.00	0.00
未分配利润	0.00	0.00
所有者权益合计	3,778,100.50	3,778,100.50
负债和所有者权益总计	5,078,489.52	5,078,489.50

合并利润表
2024年1-3月

项目	2024年第一季度	2023年第一季度
一、营业收入	286,322,820.94	268,141,760.39
减:营业成本	222,498,265.50	206,448,812.25
税金及附加	227,763,181.49	219,691,786.02
销售费用	30,520,024.18	6,777,809.67
管理费用	6,962,852.28	7,996,866.82
研发费用	8,788,077.12	6,126,101.10
财务费用	289,094.00	536,393.79
加:其他收益	11,828,282.21	3,309,000.00
投资收益(损失以“-”号填列)	-229,201.27	-246,360.01
公允价值变动收益(损失以“-”号填列)	-229,201.27	-246,360.01
资产减值损失(损失以“-”号填列)	-186,032.66	-118,238.20
信用减值损失(损失以“-”号填列)	14,269.00	221,742.00
营业利润	987,721.44	69,060.54
加:营业外收入	5,206,113.20	5,981,181.20
减:营业外支出	16,265.69	32,660.00
利润总额	6,297,469.02	6,006,522.34
减:所得税费用	5,084.42	0.00
净利润	6,292,384.60	6,006,522.34
归属于母公司股东的净利润(净利润以“-”号填列)	6,291,371.96	6,006,522.34
少数股东损益	1,012.64	0.00

合并现金流量表
2024年1-3月

项目	2024年第一季度	2023年第一季度
一、经营活动产生的现金流量	399,380,000.00	284,280,000.00
销售商品、提供劳务收到的现金	469,280,000.00	469,280,000.00
收到的税费返还	0.00	0.00
收到的其他与经营活动有关的现金	29,100,000.00	15,000,000.00
购买商品、接受劳务支付的现金	(170,000,000.00)	(170,000,000.00)
支付给职工以及为职工支付的现金	(40,000,000.00)	(40,000,000.00)
支付的各项税费	(40,000,000.00)	(40,000,000.00)
支付的其他与经营活动有关的现金	(89,700,000.00)	(89,700,000.00)
经营活动产生的现金流量净额	399,380,000.00	284,280,000.00
二、投资活动产生的现金流量	(27,500,000.00)	(27,500,000.00)
收回投资收到的现金	0.00	0.00
取得投资收益收到的现金	0.00	0.00
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额	0.00	0.00
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额	0.00	0.00
收到其他与投资活动有关的现金	0.00	0.00
投资支付的现金	(27,500,000.00)	(27,500,000.00)
支付的其他与投资活动有关的现金	0.00	0.00
投资活动产生的现金流量净额	(27,500,000.00)	(27,500,000.00)
三、筹资活动产生的现金流量	0.00	0.00
吸收投资收到的现金	0.00	0.00
发行债券收到的现金	0.00	0.00
收到其他与筹资活动有关的现金	0.00	0.00
偿还债务支付的现金	0.00	0.00
支付的其他与筹资活动有关的现金	0.00	0.00
筹资活动产生的现金流量净额	0.00	0.00
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响	0.00	0.00
五、现金及现金等价物净增加额	371,880,000.00	256,780,000.00
期初现金及现金等价物余额	1,000,000.00	1,000,000.00
期末现金及现金等价物余额	1,371,880,000.00	1,256,780,000.00

合并资产负债表
2024年3月31日

项目	2024年3月31日	2023年12月31日
流动资产	438,469,680.52	398,415,315.50
货币资金	9,121,369.00	9,121,369.00
应收账款	5,650,174.00	5,650,174.00
预付款项	5,430,200.00	5,430,200.00
应收票据	3,222,000.00	3,222,000.00
其他应收款	3,498,300.00	3,498,300.00
存货	2,430,000.00	2,430,000.00
流动资产合计	3,281,289.00	3,281,289.00
非流动资产	1,797,200.00	1,797,200.00
长期股权投资	0.00	0.00
固定资产	1,797,200.00	1,797,200.00
非流动资产合计	1,797,200.00	1,797,200.00
资产总计	5,078,489.52	5,078,489.50
流动负债	130,449,386.00	130,449,386.00
应付账款	130,449,386.00	130,449,386.00
流动负债合计	130,449,386.00	130,449,386.00
非流动负债	0.00	0.00
负债合计	130,449,386.00	130,449,386.00
所有者权益	3,778,100.50	3,778,100.50
股本	6,000,000.00	6,000,000.00
资本公积	280,322,820.94	262,141,760.39
盈余公积	0.00	0.00
未分配利润	0.00	0.00
所有者权益合计	3,778,100.50	3,778,100.50
负债和所有者权益总计	5,078,489.52	5,078,489.50

合并利润表
2024年1-3月

项目	2024年第一季度	2023年第一季度
一、营业收入	286,322,820.94	268,141,760.39
减:营业成本	222,498,265.50	206,448,812.25
税金及附加	227,763,181.49	219,691,786.02
销售费用	30,520,024.18	6,777,809.67
管理费用	6,962,852.28	7,996,866.82
研发费用	8,788,077.12	6,126,101.10
财务费用	289,094.00	536,393.79
加:其他收益	11,828,282.21	3,309,000.00
投资收益(损失以“-”号填列)	-229,201.27	-246,360.01
公允价值变动收益(损失以“-”号填列)	-229,201.27	-246,360.01
资产减值损失(损失以“-”号填列)	-186,032.66	-118,238.20
信用减值损失(损失以“-”号填列)	14,269.00	221,742.00
营业利润	987,721.44	69,060.54
加:营业外收入	5,206,113.20	5,981,181.20
减:营业外支出	16,265.69	32,660.00
利润总额	6,297,469.02	6,006,522.34
减:所得税费用	5,084.42	0.00
净利润	6,292,384.60	6,006,522.34
归属于母公司股东的净利润(净利润以“-”号填列)	6,291,371.96	6,006,522.34
少数股东损益	1,012.64	0.00

合并现金流量表
2024年1-3月

项目	2024年第一季度	2023年第一季度
一、经营活动产生的现金流量	399,380,000.00	284,280,000.00
销售商品、提供劳务收到的现金	469,280,000.00	469,280,000.00
收到的税费返还	0.00	0.00
收到的其他与经营活动有关的现金	29,100,000.00	15,000,000.00
购买商品、接受劳务支付的现金	(170,000,000.00)	(170,000,000.00)
支付给职工以及为职工支付的现金	(40,000,000.00)	(40,000,000.00)
支付的各项税费	(40,000,000.00)	(40,000,000.00)
支付的其他与经营活动有关的现金	(89,700,000.00)	(89,700,000.00)
经营活动产生的现金流量净额	399,380,000.00	284,280,000.00
二、投资活动产生的现金流量	(27,500,000.00)	(27,500,000.00)
收回投资收到的现金	0.00	0.00
取得投资收益收到的现金	0.00	0.00
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额	0.00	0.00
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额	0.00	0.00
收到其他与投资活动有关的现金	0.00	0.00
投资支付的现金	(27,500,000.00)	(27,500,000.00)
支付的其他与投资活动有关的现金	0.00	0.00
投资活动产生的现金流量净额	(27,500,000.00)	(27,500,000.00)
三、筹资活动产生的现金流量	0.00	0.00
吸收投资收到的现金	0.00	0.00
发行债券收到的现金	0.00	0.00
收到其他与筹资活动有关的现金	0.00	0.00
偿还债务支付的现金	0.00	0.00
支付的其他与筹资活动有关的现金	0.00	0.00
筹资活动产生的现金流量净额	0.00	0.00
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响	0.00	0.00
五、现金及现金等价物净增加额	371,880,000.00	256,780,000.00
期初现金及现金等价物余额	1,000,000.00	1,000,000.00
期末现金及现金等价物余额	1,371,880,000.00	1,256,780,000.00

合并资产负债表
2024年3月31日

项目	2024年3月31日	2023年12月31日
流动资产	438,469,680.52	398,415,315.50
货币资金	9,121,369.00	9,121,369.00
应收账款	5,650,174.00	5,650,174.00
预付款项	5,430,200.00	5,430,200.00
应收票据	3,222,000.00	3,222,000.00
其他应收款	3,498,300.00	3,498,300.00
存货	2,430,000.00	2,430,000.00
流动资产合计	3,281,289.00	3,281,289.00
非流动资产	1,797,200.00	1,797,200.00
长期股权投资	0.00	0.00
固定资产	1,797,200.00	1,797,200.00
非流动资产合计	1,797,200.00	1,797,200.00
资产总计	5,078,489.52	